



Prefeitura Municipal de Arapoti

Página: 1

Rua Plácido Leite, 148 - Centro Cívico

Fone/Fax: (43) 3512-3000

CNPJ: 75.658.377/0001-31

Itens Vencidos por Fornecedor

Processo: 9/2015

Pregão nº 5/2015

Fornecedor: 2171 - PEDRO CARNEIRO JUNIOR - ME

Item	Descrição Produto	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
600	ERVILHA VERDE EM CONSERVA INTEIRA PRAZO DE VALID	LATA	1.435,00	2,7100	3.888,85
615	EXTRATO DE TOMATE 350 GRS SEM TEMPERO CONCENTRA	LATA	1.595,00	3,8900	6.204,55
642	FARINHA LACTEA CEREAL PREPARADO ASPECTO FISICO F	LATA	110,00	8,6300	949,30
824	MILHO VERDE EM CONSERVA INGREDIENTES GRAOS DE MI	LATA	1.500,00	1,4200	2.130,00
27	ACHOCOLATADO APRESENTACAO PO SABOR MORANGO	PCT	288,00	7,4400	2.142,72
49	ALIMENTO COM EXTRATO DE MALTE SABOR CHOCOLATE	PCT	20,00	10,4600	209,20
69	ARROZ AGULHINHA NAO INTEGRAL TIPO 1 LONGO FINO PA	PCT	1.240,00	10,3200	12.796,80
136	BISCOITO APRESENTACAO QUADRADO SABOR CREAM CRACK	PCT	320,00	3,4900	1.116,80
517	COLORAU CLASSIFICACAO CONDIMENTO APRESENTACAO IN	PCT	90,00	9,4000	846,00
616	FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1 SECA FINA E TORRADA 1 K	PCT	360,00	6,4900	2.336,40
650	FEIJAO TIPO 1 CLASSE PRETO	PCT	770,00	4,9800	3.834,60
652	FEIJAO TIPO 1 GRUPO ANAO CLASSE CARIOQUINHA	PCT	800,00	4,9100	3.928,00
695	FUBA ASPECTO FISICO PO FINO ISENTO DE SUJIDADES	PCT	400,00	1,9800	792,00
712	GOIABADA DOCE EM MASSA APLICACAO SOBREMESA	PCT	35,00	3,5100	122,85
801	MACARRAO TIPO SEMOLA FORMATO PARAFUSO CARACTERI	PCT	360,00	4,4800	1.612,80
860	OREGANO CONDIMENTO ALIMENTICIO APRESENTACAO DESI	PCT	15.000,00	1,8400	27.600,00
1107	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA COMPOSICAO BASICA PR	PCT	80,00	21,7500	1.740,00
1119	QUIRERA COR AMARELA TIPO FARELO DE MILHO APRESE	PCT	360,00	2,5900	932,40
1158	SAL TIPO REFINADO E IODADO APLICACAO ALIMENTICIA	PCT	360,00	1,2900	464,40
10915	MACARRAO AVE MARIA CANUTILHOS PACOTE 1 KG	PCT	100,00	4,4800	448,00
20854	BISCOITO TIPO MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE SEM	PCT	320,00	3,4900	1.116,80
20975	CAFE TORRADO E MOIDO 500G	PCT	660,00	6,3000	4.158,00
20979	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5KG	PCT	390,00	10,9500	4.270,50
17	ACHOCOLATADO APRESENTACAO EM PO SABOR CHOCOLATE	UNI	1.100,00	8,9800	9.878,00
130	BISCOITO APRESENTACAO QUADRADO SABOR AGUA E SAL	UNI	350,00	3,4900	1.221,50
132	BISCOITO APRESENTACAO QUADRADO SABOR COCO	UNI	350,00	3,4900	1.221,50
593	DOCE DE LEITE SIMPLES TIPO EM PASTA LEITE E ACUCAR	UNI	900,00	3,6800	3.312,00
817	MARGARINA PRODUZIDA EXCLUSIVAMENTE COM GORDURA VE	UNI	820,00	3,5400	2.902,80
859	OLEO VEGETAL COMESTIVEL MATERIA PRIMA SOJA	UNI	1.746,00	2,7200	4.749,12
1156	SAGU MATERIAL AMIDO DE MANDIOCA TIPO 1 SUBGRUPO	UNI	30,00	4,4500	133,50
1177	TEMPERO TIPO ALHO E SAL APRESENTACAO PASTA	UNI	260,00	3,1200	811,20
18170	CALDO PROTEINADO DE CARNE CLASSIFICACAO TEMPERO	UNI	120,00	8,9400	1.072,80
18171	CALDO PROTEINADO DE GALINHA CLASSIFICACAO TEMPERO	UNI	120,00	8,9400	1.072,80
18172	CONCENTRADO LIQUIDO PARA BEBIDA MISTA DE FRUTA SEM	UNI	550,00	10,7500	5.912,50
18173	CONCENTRADO LIQUIDO PARA BEBIDA MISTA DE FRUTA SEM	UNI	55,00	10,7500	591,25
18174	CONCENTRADO LIQUIDO PARA BEBIDA MISTA DE FRUTA SEM	UNI	550,00	10,7500	5.912,50
717	GROSELHA APRESENTACAO XAROPE TIPO ARTIFICIAL E A	FRS	20,00	7,3700	147,40
1170	SHOYO TIPO MOLHO CARACTERISTICAS ADICIONAIS CONS	FRS	60,00	7,7900	467,40

1201	VINAGRE	MATERIA PRIMA	VINHO TINTO BRANCO TIPO MA	FRS	255,00	2,5800	657,90
7988	ADOCANTE	APRESENTACAO PO	INGREDIENTES STEVIOSIDE	PT	8,00	19,4500	155,60
22114	DOCE EM PASTA	SABOR MORANGO		PT	900,00	4,1600	3.744,00
7951	CHA DE ERVA MATE	QUEIMADO A GRANEL	CAIXA 200GR	CX	500,00	4,6800	2.340,00
18678	CONCENTRADO LIQUIDO	PARA BEBIDA MISTA DE FRUTA SEM		CX	550,00	10,7500	5.912,50

Total: 135.857,24

Fornecedor: 6875 - REI DAS EMBALAGENS LTDA - ME

Item	Descrição	Produto	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total	
1167	SARDINHA TIPO	PESCADO EM CONSERVA	APRESENTACAO I	LATA	700,00	6,5000	4.550,00
28	ACUCAR TIPO	CRISTAL COMPOSICAO	ORIGEM VEGETAL	PCT	1.480,00	7,0900	10.493,20
1150	ROSQUINHA TIPO	BISCOITO	APRESENTACAO REDONDA SA	PCT	340,00	3,9000	1.326,00

Total: 16.369,20

Fornecedor: 7031 - NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Produto	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total	
381	CEREAL PREPARADO	A BASE DE FARINHA DE ARROZ	ASPEC	LATA	110,00	6,7000	737,00
385	CEREAL PREPARADO	A BASE DE FARINHA DE MILHO	ASPEC	LATA	110,00	6,7000	737,00

Total: 1.474,00

Fornecedor: 7380 - DMILLE IND E COM DE PROD ALIM LTDA EPP

Item	Descrição	Produto	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total		
619	FARINHA DE MILHO	APRESENTACAO FLOCOS	MILHO TIPO	PCT	373,00	2,8500	1.063,05	
797	MACARRAO TIPO	SEMOLA	FORMATO ESPAGUETE	CARACTER	2.000,00	4,1000	8.200,00	
4667	CANJICA TIPO	GRUPO PURA	TIPO SUBGRUPO	DESPELICUL	PCT	460,00	4,2500	1.955,00
20986	TEMPERO EM PO	COM 12 SACHES		PCT	216,00	2,8000	604,80	
20988	COCO RALADO	100G		PCT	100,00	3,1000	310,00	
656	FERMENTO QUIMICO	APRESENTACAO EM PO	APLICACAO CU	UNI	760,00	2,2500	1.710,00	
62	AMIDO DE MILHO	CARACTERISTICA	ADICIONAL ESPESSANT	CX	200,00	8,5000	1.700,00	

Total: 15.542,85

Total Geral: 169.243,29